
BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST

[C − 2018/32374]

22 NOVEMBER 2018. — Besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke
Regering betreffende de aanvulling van de in artikel 2, § 1, 3°, van
het Wetboek van inspectie van 25 maart 1999 bedoelde lijst met de
rechtstreeks toepasselijke bepalingen van de Verordening (EU)
nr. 2017/852 van het Europees Parlement en de Raad van
17 mei 2017 betreffende kwik, en tot intrekking van Verordening
(EG) nr. 1102/2008

De Brusselse Hoofdstedelijke Regering,

Gelet op het Wetboek van 25 maart 1999 van inspectie, preventie,
vaststelling en bestraffing van milieumisdrijven, en milieuaansprake-
lijkheid, artikel 2, § 2 ;

Gelet op de Verordening (EU) nr. 2017/852 van het Europees
Parlement en de Raad van 17 mei 2017 betreffende kwik, en tot
intrekking van Verordening (EG) nr. 1102/2008 ;

Gelet op de ordonnantie van 29 maart 2012 houdende de integratie
van de genderdimensie in de beleidslijnen van het Brussels Hoofdste-
delijk Gewest, artikel 3, alinea 1, 2° ;

Gelet op de evaluatie uitgevoerd vanuit het oogpunt van het
handistreaming-principe, zoals bedoeld in artikel 4, § 3 van de
ordonnantie van 8 december 2016 betreffende de integratie van de
handicapdimensie in de beleidslijnen van het Brussels Hoofdstedelijk
Gewest, die niet geleid heeft tot de vaststelling van een weerslag op de
situatie van personen met een handicap ;

Gelet op het advies nr. 2018-08-29/03 van de Raad voor het
Leefmilieu gegeven op 29 augustus 2018 ;

Gelet op het advies A-2018-060-CES van de Economische en Sociale
Raad gegeven op 7 september 2018 ;

Gelet op het advies nr. 64.304/1 van de Raad van State, gegeven op
22 oktober 2018 krachtens artikel 84, § 1, eerste lid, 2°, van de
gecoördineerde wetten van 12 januari 1973 op de Raad van State ;

Op voordracht van de Minister van het leefmilieu ;

Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. In punt 3° van artikel 2, § 1, van het Wetboek van
25 maart 1999 van inspectie, preventie, vaststelling en bestraffing van
milieumisdrijven, en milieuaansprakelijkheid wordt het volgende
streepje toegevoegd:

“- Artikel 3, §§ 1 tot en met 4, artikel 4, §§ 1 en 4, artikel 5, §§ 1 en 2,
artikel 7, §§ 1 tot en met 3, artikel 8, §§ 1 tot en met 4, artikel 9, § 1,
artikel 10, §§ 4 tot 6, artikel 11, artikel 12, artikel 13, §§ 1 en 3, artikel 14,
§§ 1 tot en met 4 van de Verordening (EU) 2017/852 van het Europees
Parlement en de Raad van 17 mei 2017 betreffende kwik, en tot
intrekking van Verordening (EG) nr. 1102/2008.”.

Art. 2. De minister bevoegd voor leefmilieu is belast met de
uitvoering van dit besluit.

Brussel, 22 november 2018.

Voor de Brusselse Hoofdstedelijke Regering :

De Minister-President van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering,

R. VERVOORT

De Minister van Huisvesting, Levenskwaliteit, Leefmilieu en Energie,

C. FREMAULT

10390 MONITEUR BELGE — 31.01.2019 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 3
1-
01
-2
01
9


